

Forfællelige Stats-Nyheder

Wisconsin.

Et højt mærkeligt og usædvanligt Søgsmaal om Sladestofning vil snart komme for Retten i Kenosha. For et Aar siden fulgte Købmand Robert M. Dixon i Randoll til Henry Kuntel, Anstons Shtar, Martin J. Hoffman og andre en stor Forsyning Sennepsfrø ifølge det Rapsfrø (rape seed). Disse Mand saade Sennepen paa sit Land. Men ifølgelig at faa en Aolung Raps sandt de sine Agre dækkede af et af de værste Slags Ukrud, som Farmerne paa de Kanter har at kæmpe med, nemlig Sennep. De havde lagt samme Arbejde paa Agren som om det var Raps, og Ultrudet voksede derfor frodigt op. Da det opdagedes hoad Slags Aolung, de havde faaet var det for sent til at gøre noget ved det. Dixon vidste ikke, hvad Slags Frø han havde fulgt sine Kunder, da han havde købt det for Rapsfrø af en ansvarlig Frøhandler, som man tror maa have sendt Sennepsfrøet til det gale Firma. En Wisconsin Farmer kan dog ikke lade forstaa, hvad Brug nogen hui for Sennepsfrø, da Sennep der er ligesaa frugtbar, som den russiske Tjibel eller Sieder. Det paaiaaas, at der maa gaa mange Aar, før Land, hootpaa der er saet Sennep kan bruges til anden Aolung.

En Franchise om at ophebe alle Huse i Kenosha er givet W. H. Schott fra Chicago af Byraadet i Kenosha for en Tid af 50 Aar. Bættet vil koste \$50,000 og skal oere serdigt til Hjften. Schott har forpligtet sig til at varme op City Hall og des Kontorer frit og den offentlige Bibliotekbygning for \$100 aarlig. Kun en Aldermand stemte mod denne Franchise.

Politiet har nu saet fat i den Egvandende, som i lang Tid har drevet sit Spil i Dshksh, Menah, Menasha og Appleton. De, som er arresteret, er Walter Hansen, Frank Wheeler, Besse Schwenauer, Maggie Smith og Mrs. Holmes. De boede paa Main Street i Dshksh, hvor mange af Tyvlosterne blev fundet.

John Carlsson Berg, forhørende Kasserer i Maratton County, som ifjor i September Maaned anlagdes for et Underskab af \$13,000, bad om nogle Dages Frist for at kunne ordne Sagen tilfredsstillende for Countiet, men som derefter svømte, er nu fundet som Ingeniør i en Shingle Mølle i Matlock, Wash. Berg har været der siden den 27de Okt. Han viste sig meget modfalden, angreb sin Broder og vil lade sig udlevere uden Protest.

Et uhyggeligt Tilfælde af den yderste Grad af Rød er fundet nær Wau-sauette, melles fra Marinette. Da Superintendent Burke af Peshigo paa sin Vej kom til et Hus fandt han, at Familien havde været uden Føde i flere Dage. Faderen havde ligget dødt i Huset for en Uge. To Børn vare saa medtagne, at de neppe kan leve.

Minnesota.

John Johnson, som bor i Minneaplis gik for kort Tid siden til en Spaakone, for af hende at finde ud sin fremtidige Sjæbne. Hun fortællerede ham, at for \$300 vilde hun oplyse ham om alt og gøre Mr. Johnson lykkelig, og hvis hun ikke sagde sandt, saa skulde Johnson inden 2 Uger have sine Penge tilbage; men da var baade Spaafonen og Pengene forsvundne.

Under Arrest er to unge Mand ved Naan Schachman, som maa tror er de to Mand, som i længere Tid har skjullet Høvede i store Forsyninger fra Farmerens Granarier i Rice og Benton Counties. Forleden kom en Jæger fra en Lejr paa en D i Wisconsin, to Mil fra Rice, og der fandt han 13 Sætter Høvede liggende i en Haug. Han underrettede en Konstabel i Rice, og de to unge Mand blev arresteret, da han kom derhen med Heste og Vogn for at hente Høveden. Senere gik han til fuld Bekendelse. Han og hans 24-aarige Broder var Tyvene. Denne blev ogsaa arresteret uden Vanskelighed. De to unge Mand bor i Le Sauls og har for altid havt et godt Rygte.

Riget af Mrs. John Merten, som blev begravet den 12te Februar, er bleven opgravet og overgivet til en Begravelsesbejger. Et Ligsyn er bleven foretaget af Lægerne Dunn og Beebe, hvis Rapport vil blive afgivet til Jurgen. Mr. Merten fortæller, at hans Hustru om Morgenen den 9de Februar blev klemmet mod Staldvæggen af en Hest med den Følge, at Døden indtraadte. Det formodes, at Aulthoriteterne har Beviser, som vil fremstille Sagen i et nyt Lys.

Under Opvisningen i de unge Mandts kristelige Forenings Gymnasitokale i St Paul saldt en ung Mand, Jas. Hants, med 16 Fod fra et Trapst, brækkede sin højre Arm, samt led andre Beskadigelser, saa det vil tage ham to Maaned, før han kan blive rask.

Iowa.

Fra Des Moines skrives, at Staten Iowa har klaret sin Gæld. Omkring den 1ste Juli vil der være et Doverskud i Kassen. Indtægterne i Løbet af Juli og August er imidlertid saa imaa, at Doverskuddet vil gaa med indtil efter Oktober; men den 1ste Januar 1900 vil Staten have et stort Doverskud.

Iowa Executive Council i Des Moines besluttede i Mandags, at Stateligningen for Jowas Jernbaner skal staa som før. Den beløber sig i det hele til noget over \$4,000,000 eller en Trettedel af Stateligningen for al Ejendom i Staten.

Mrs. Mary N. Sharp, som bor i Des Moines, har saet Underretning om, at hendes Onkel, James Tyson i Brisbane, Australien, døde i Februar Maaned og efterlod sig en Formue af \$40,000,000. Der er tre Arvinger, nemlig Mrs. Sharp og hendes Onkels to Brødre, som begge bor i Hull, England. Mrs. Sharp vil faa mindst en Tredjedel af den kolossale Formue.

Illinois.

I Chicago er en farlig Staahøj i denne Tid. Valgperioden har som bekendt altid et mere bevæget Præg i Chicago end i nogen som helst anden By i de Forenede Stater; men til det nu forestaaende Valg er det værre end nogen sinde. Dersfor hinanden staa som to fjendtlige Hære den nuværende Mayor Harrisons Troop og h. Gubernørs Allgæld for fremtidig Mayor med hele hans godt gennemarbejdede Korps og hoad der under saadanne fjendtlige Sammenstød kommer frem, er lige ud grupvækkende; thi det viser et saa hundrandede Dødsfaldsforhold at intet Sideskifte dertil kan fremvies. Hundredestusinder af Byens Penge har Harrison brugt til at fede det Slæng, som holder ham oppe. Slængt har igen en Hær i de lavere Lag, som holder til i de værste Vuler paa Sydiden, hvor ikke engang Politiet oover sig indensfor. Denne Hær holdes i god Stand ved fri Whisky paa Byens Befolstning. Man kan gøre sig et lille Begreb om Tilstanden, naar man hører, at der er udtaget 3000 Arrestor-dreer for falsk Registrering; der er Folk paa Harrisons Parti, som har registreret op til paa fem forskellige Sieder. Sjeriff og Konstabler er ude med disse Arrestor-dreer; men det vil falde vanskeligt at faa Tag i Byerne, thi Kenoloverne hanger meget løs paa de Kanter. Saameget er afgjort, at paa selve Valgdagen vil der flyde Blod. Der er tre Kandidater for Mayor: Carter, Allgæld og Harrison.

I Charleston holdt Thomas Dowling og hans Hustru Diamantbrud i Søndags. Begge de Gamle ere rask og røgtige. Mr. Dowling er født i Virginia den 22. Maj 1808; som til Charleston 1836 og har levet der hele Tiden siden. Han er Veteran fra den Mexikanske Krig.

Indiana.

Opil 1887 var der kun en eneste Glasfabrik i Indiana, hedder det i en Beretning fra Wabash. Nu staa derne Stat som Nummer to i de Forenede Staters Glasfabrikation. Pennsylvania staa først. Omhyggelig samlet Statistik optil 1ste Marts viser, at der i Indianas Glasbelte bestaafes 11,536 Arbejdere i de forskellige Glasfabrikationer — 5,046 arbejder med Tilvirkning af Binduglas, 2,407 med grønt Glas for Flasker og lignende, 3,128 med Flintglas og 955 med Speilglas. Ialt er nu 95 Glasfabriker i Virksomhed, og Efterforsjelsen er saa betydelig, at alle Fabriker staa langt tilbage med at fylde de indløbende Ordres. Jægarbejderne ved disse Fabriker tjener gennemsnitlig \$4 om Dagen, og mange af Glasblæserne tjener sine \$7 og \$8 hver Dag. Der er kun tre Speilglasfabriker i Indianas Glasfelt — i Elwood, Kokomo og Alexandria med henholdsvis 225, 280 og 450 Arbejdere.

S. Dakota.

Fra Sioux Falls skrives: Siden Dispensary-Billen blev slagen i Legislaturen, har der herfelt stor Meningsforstel om, hvorledes det staa til med den Licenslov, som blev vedtaget for to Aar siden. Nu er Spørgsmaalet afgjort, idet Generalbookat Pyle fornylig blev opfordret til at udtale sig i den Anledning. Mr. Pyle fandt, at saasom Dispensary-Bestemmelserne i Statens Grundlov ikke var kommen til Statutmasfig Gennemseelse, er det den gamle Lov, som nu gælder og staa ved Magt.

Det milde Vejr, som vi til efter den ualmindelige Kulde som vi havde, blev snart afløst af stadig Frostvejr, men dog i en medlidende Grad. Sine har vi for Tiden nok af, saa nu er her ikke noget Tegn til Foraarets Komme.

Lud, Wis.

De smaa Savemøller her i Skoven er i stadig Virksomhed. Det ene Læs Lumber og Ties rejser til St. Croix Falls efter det andet og saa fremdeles.

I forrige Meddelelse her fra Lud var ved Jæstryk bemærket, at G. W. Jensen i Laketown havde købt Peter Andersens Farm, skulde være Peter Andersens. Købsummen er \$1500.

Der er i Vintertiden oplyst en Del Land her i Settlementen, men det er købt af Folk som vender Bladen. Naar Foraaret kommer venter vi flere Landsmænd i samme Veinde.

Peter P. Thorups Hus her i Lud afbrændte til Grunden Mandag den 20de Marts. Hoorledes Ilden opkom vilde ikke med Bestemthed, da ingen var tilstede ved Hjemmet i samme Øjeblik og da Ilden blev opdaget havde den grebet saa stærkt om sig inde i Huset, saa de sit ikke stord reddet. Skønt asfureret lider Familien dog ikke saa lille et Tab, og tilige er det ganske ulykkeligt at blive hussvold i Vintertide.

Pastor Sesholm rejste den 21de Marts til Kredsmøde i Nelson, Minn., men da han kom til St. Croix Falls modtog han det Budskab, at en ung Mand i Cureto, som tilførte hans Menighed i Laketown, var afgaaet ved Døden og skulde begraves den 23de. Dagen efter rejste han til Kredsmøde.

Cedar Falls, Ia., og Omegn.

Oliver Johnson kom i forrige Uge op fra Iowa City, formodentlig to see somebody, han vil opholde sig her til efter Paaske.

Christian Wolfs Hustru har i en Tid været meget syg, men er nu bedre.

Mrs. Pastor Hansens Søster er kommen her til fra Chicago, hvor hun har været Sygeplejerske paa Anziana Hospital.

Dr. Pettit, en af vor Byg dygtigste Læger, blev sidste Lørdag Morgen da han var i Færd med at pakke sig, ramt af et Hjerteslag, og døde i samme Øjeblik. Der blev straks sendt efter Læge, men til ingen Nytte, Døden beholdt sit Bytte. Et Tog afgik Tirsdag Morgen med den adøde og mange af hans Venner herfra til Belvedere, Ill., hvor Sjøvet skulde stedes til Hvile. Dr. Pettit vil blive savnet af mange, da han altid har haft den største Praksis her i Byen, og der er maaste kun saa Hjem her i Byen, som han ikke til Tider skal have været i. Han har boet her i Byen i ca. 25 Aar og var omkring 50 Aar gammel. Han efterlader sin Hustru, Dr. Rims der for en Tid siden flyttede her til Byen for at hjælpe Dr. Pettit i hans Gerning, vil formodentlig overtage den adødeds Office.

Peter Melindy blev atter i Mandags valgt til City Mayor med 10 Stemmers Flertal over hans Modkandidat Wm. Morris. Til Medlemmer af Byraadet valgtes Frank Knapp i 1ste Ward, J. Mathias 2det Ward, Mr. Ellis 3die Ward, og Sillemann 4de Ward.

En stor Forsamling var til Stede i Søndags i Nazareth Kirke for at overtære Konfirmationen. Tre Piger og fem Drengene stode frem og aflagde den gode Bekendelse for Gud og mange Vidner, og samtidig optoges som Medlemmer i Nazareth Menighed. Maatte nu Gud saa Lov til at vellygne sit Ord ogsaa for disse unge, baade hoad de have lært under Konfirmationsforberedelsen i Vinter, jaavel som det, der paa denne Konfirmationsdag saa varmt og hjerteligt blev udtalt til dem af Pastor Hansens, at de stadig maatte kendes i deres Liv, at de ere Paar af den gode Hyrdes Hjord, der en Gang skal gaa ind til evig Hellighed. Gud styrke dem i deres Vandring!

Billige Fartpriser

findes daglig til Pladsen paa Pacific Kysten, naar man benytter Wisconsin Central. Spørg efter nærmere Underretning.

Fra Kirkeligt Omraade.

Karsfest.

Det nordtyske Missionsfællesskab fejrede om Aftenen den 1. ds., hoad Hamburgerforeningen angaar, sin 76de Karsfest ved en højtidelig Gudstjeneste i St. Jakobskirken og en Fæst i Foreningshalen paa Høsttorvet i Hamborg. Fæstprædiken i Kirken holdtes af Pastor Paulsen i Altona over Ordene hos Matthæus: "Vil nogen følge efter mig, saa fornaegte han sig selv og tage sit Kors paa sig og følge mig." Pastor Reme aflagde Karsbetænelser, hvoraf her gengives følgende: Togomissionens Menigheder tæller over 2000 Sjæle, og de paa Kysten grundede Yberstationer befinder sig i glædelig Døblomstring. I 1897 havde der været 17 Missionærer med 56 indfødte Medhjælperere i Arbejde i Togo-Missionen (i Afrika). Missionen har 5 Hovedstationer og 38 Skoler med over 1000 Børn. Hamburgerforeningens Totalindtægt havde udgjort 33,127 Mark, hvoraf 30,000 Mark var afleverede til Centralbestyrelsen i Bremen.

Blant de spansktalende Indbyggere i Central-Amerika har en spansk Protektant Castells virket som Missionær i 6 Aar. Han begyndte oprindelig paa Filippinerne, hvor han i det Britiske Bistums Tjeneste grundede et Bistum i Manila, men den spanske Regering kastede ham i Fængsel og løslod ham først paa den Betingelse, at han forlod Filippinerne med alle sine farlige Skrifter. Han forsøgte saa i Annam i Bagindien, men kom endelig til Central-Amerika, hvor han har udfoldet en stor Virksomhed. Han har saet Martus's Evangelium oversat paa Quichebianernes Sprog (Guatemala); men det viser sig saa vanskeligt at faa Bibles og nytestamentlige Skrifter af satte i disse Egne, hvor de romersk-katholske Præster og Munkke herse over Samsittighederne og ere paa deres Post overfor alt Kæteri. Man søger derfor navnlig at læse Bibelen højt for Beboerne, og nu har Castells — der ifølge The Christian for Tiden er paa Besøg i England — fundet paa en ny Maade at vække Folks Opmarksomhed paa for Guds Ord. Han vil først med sig en Fonograf, der fremviser udtaltes Stykker af den hellige Skrift baade paa Spansk og paa forskellige indianiske Sprog.

Den katolske Kirke i Amerika. Den katolske Kirkes officielle Statistik for de Forenede Stater viser et Medlemsantal af 9,907,412 med en Kardinal, 12 Erkebiskopper, 80 Biskopper og 11,211 Præster. I det sidste Aar har Biskoppen her haft en Forøgelse af 210 Præster og 43,173 Medlemmer. Den har 11 Universiteter, 32 verdslige og 7 religiøse Seminarier med henholdsvis 2,436 og 2,518 Studenter. Den ovrerholder 191 højere Skoler for Drengene og 655 for Piger, 251 Baitenhuse og 554 andre Velgørenhedsanstalter. Sin Hovedsigt har den imidlertid i sine Menighedsfokler, som besjæfses af 815,063 Børn, skriver "Kirkeid."

Kirken i Madras. Ved et Møde af Købhaans Kredsforsbund spurgte en af Deltagerne i Forsamlingen om det danske Missionsfællesskabs Kirke i Madras ikke havde kostet \$6,000, muligvis 80,000 Kr. Ingen af de tilstedeværende funde give bestemt Dølykning derom. Pastor G. J. Holt svarer herpaa i "Kritik. Dagbl."

Da min Opmarksomhed er bleven henledt paa, at denne Udtalelse, saaledes som den var refereret her i Bladet (hvor der not stod 80,000 Kr. uden nogen indskrænkende Tilføjeelse) har givet Anledning til Misforstaaelse, har jeg gennem det danske Missionsfællesskabs Sekretær søgt og faaet den Dølykning, at kirken i Madras høist regnet har kostet

33,000 Kr., hvilket sikkert ikke kan siges at være for meget for en smul Kirke, der kan rumme 400 Menneker. Dertil kommer, hoad der nu rinder mig i Hu, at Kirkens Opførelse ikke blev betøstet af Missionsens almindelige Midler, men ved en særlig Indsamling."

Adresseforandring.

Pastor Bentzens Adresse er nu forandret fra Chicago til Laredo, St. Louis Co., Mo.

Politisk Nytt.

Forfættelse fra 1ste Side.

Sjem igen.

Præsident McKinley og hans Følge vendte i Mandags hjemad til Washington fra Thomasville, Ga., hvor han som bekendt har haft en kort Høileferie. Præsidenten befaandt sig i bedste Velgaaende, hvorimod Vicepræsident Hobart ikke befinder sig rigtig vel.

Farmermode.

Under Navn af Interstate Grain Growers Convention har der været afholdt et 3-Dages stort Farmermøde i Fargo, N. D., om hvis Resultat man nærer store Forventninger. Vigtige Foranstaltninger ere truffene, der vil bære sin Frugt under fremtidig Arbejde. Blant andet blev der udnævnt en Komite paa 9 Medlemmer til at organisere en permanent Forening af Grain Growers i Nordvesten, for at man kunde faa indført i denne Del af Landet Forbedringer, som vilde sikre Farmerne fuld Værdi for deres Grønt paa Markedet. Den sidste Aften organiseredes en 3-Stats Grain Growers Association. Den blev gjort til en aaben Organisation, ved at en eksklusiv Komite paa syv Medlemmer, to fra hver af Staterne Minnesota og Nord og Syd Dakota samt et member-at-large udnævntes. Mening er, at Konventionerne skal holdes i Følgerække i de tre Stater tressaarlig, men at disse Møder ikke skal lægge Hindringer i Veien for Karsmødets i hver Stat under den eretutive Komites Auspicier med Hjelpe fra Professorene ved Agricultural Colleges. Der vedtoges en Beslutning om at anmode Nationalregeringen om at staa sine maanedlige Bulletins om Aarets Aolinger, der jo nærmest indeholder Gætning, og i Sieder for disse give en korrekt Aarsberetning efterat Grøden var kommet i Hus.

Kamp med Røvere.

En forsviolet Kamp fandt Sted 8 Mil nord for Dexter, Mo., mellem Charles Hendrickson i Spidsen for en Røverband og Sjeriffen og hans Mand i Tirsdags. Ialt affyredes 100 Stud. Hendrickson blev dræbt; hans Datter, som tog irig Del i Kampen, blev livsfarlig saaret, og en Deputy Sjeriff fik lette Saar. Hendrickson og hans Bønder var Rømlinger fra Franklin County og har begaaet en Mængde Røverier. Da Sjeriffen og hans Mandstaf kom til det Hus, hvor Banden opholdt sig, hilsedes de af Gæverfalter ud af høert eneste Bindu. To af Banden fangedes, og tre undkom.

Rusland og Amerika.

Den russiske Finansminister har meddelt den amerikanske Ambassadør i St. Petersburg, at amerikanse Varer, bestemt for Udfilling i Rusland, vil blive indlaabt tolfrit paa Betingelse af, at Tølbøbet deponeres hos Tølbøvesenet som Garanti. Bølbøbet vil blive tilbagesgetalt, naar Varerne atter udføres.

Profesor Delbrück.

Som det vil erindres havde Prof. Delbrück i sin Tid Mod not til offentlig i sit Blad at udtale sig imod de Danfeks Udvisning fra Sønderjylland. Denne dristige Døpræden blev meget omtalt i Bladene. Nu har han af den preussiske Regering faaet sin Dom: Trettedeltelse og 500 Reichsmark i Mulkt.

Spaniens Repræsentant.

Fra Madrid meddeles, at saa snart Formaliteterne ved Fædstraktaten ere afsluttede, vil de officielle Forbindelser, som afbrødes ved Krigens Udbrud, blive fornyede. Man mener, at Senor Don J. Brunette, Hertug d'Acros, h. Missionær til Mexico, vil blive udnævnt som Spaniens Repræsentant til de For. Stater. Hertugens Hustru er Amerikanerinde.

Et 20-Dollars Elektrisk Bælte og en Kasse med Opbevarer for kun \$2.95.

For en kort Tid vil jeg sende et af mine allerede velbekendte No. 4 elektriske Bælte med Rygapparater samt 6 elegante og ekstra gode sløpletterede Bordknoie, 6 sløpletterede Gaffler, 6 store Sker og 6 Tæsker for den ugrøtte billige Pris af kun \$2.95. Jeg garanterer mit No. 4 Bælte til at være lige saa godt som noget Bælte, der er solgt for 20 Dollars. Mit Bælte har 3 store elektriske Batterier og vil give mere Lindring end nogen Medicin for saadanne Sygdomme som Gigt, Hovedpine, Nervøsitet, daarlige Fordøjelse, Mæthed og alle andre Sygdomme, som stammer fra Urenhed i Blødet. Folk, som har Lungefygdom behøver ikke at sende efter Bæltet, da et Bælte herken kan kurere eller hjælpe en saadan Sygdom. Solvvarerne vil jeg garantere, at de kan ikke købes i nogen Store billigere end \$5.50. Vi vil sende ovennævnte Varer med Ekspres C. O. D. til hvilken som helst Adresse i Minnesota, Wisconsin og Iowa, da kan De underforstå det hele paa Ekspresfontøret, og dersom De finder det at være det bedste Godtkøb De har set, saa betal Ekspres-Agenten \$2.95 og Eksprespen. I modfat Fald kan De lade ham returnere det paa min Befolstning. Om De sender Pengene og Ordren vil jeg sende Dem frit et Par ekstra gode Filt-Fodsaaler. Ordre fra andre end ovennævnte Stater maa medfølge \$2.95, jeg sender da Fodsaalerne med Bæltet og Solvvarerne. Af høert Bælte, som jeg sælger til mine Landsmænd, vil jeg videre give 35 Cts. til den f. d. ev. luth. Kirkes Mission. Navnene paa alle, som sender efter Bæltet og Solvvarerne skal den første i høert Maaned blive indsendt til Redaktøren af "Danstern," som jeg tror vil publicere dem i hans ærde Avis. Samtidig skal Redaktøren medfølge for udbetalte Pengene til Missionen.

Send straks, dersom De er i Behov af et Bælte.

Send alle Ordre til H. C. Peterien, Nelson, Minn.

Post Box 166, Douglas Co., Minnesota.

Til Landsmænd i den f. d. ev. luth. Kirke i Amerika. Trænger nogen af eder til et elektrisk Bælte, saa køb det af Mr. H. C. Peterien her i Nelson, saa saa J. et godt Bælte og endda en Præmie til, der er Pengene værd. Her er ingen Hømbug i dette Avertissement. Nelson, 1ste Januar, 1899.

Pastor P. J. Østergaard.

Jeg har i Februar fulgt 36 elektriske Bælte til Folk efter "Danstern's Avertissement. Det vil blive \$12.60, som jeg har betalt til Pastor Østergaard, af hvilket det halve vil gaa til Pastor Langs Enke og det andet halve til den for. Kirkes Mission.

Med venlig Hilsen, Deres H. C. Peterien.

De som selv ønske at overvinde og de, som ønske at befri Venner fra samme afstjellige Sygdom, kan erholde et ufejlbart, ufaldeligt og billigt Midbel, der er bleven prøvet i 18 Aar. Det kan gives hemmeligt. Tusindvis ere bleven kurerede i sine Hjem. Brev med Frimærke bedes fretsk.

C. W. Lønsen, Dixon, Lee Co., Illinois.

Maaletræer der lever. WEDGE NURSERY. Frugttræer der bærer.

Send for vor Katalog, der vil lære Dem, at vælge haardføre Træer for vort nordlige Klima. Send os en Liste af hvad de ønsker at plante, skrive til det danske eller engelske Sprog Wdye Nursery, Albert Lea, Minn.

Et Horn, Iowa. Vi staa nu ved Vintertidens Slutning. Skolen har i Vinterens Løb været bejagt af ialt 96 Elever, som har taget Del i College og Bistolskole-Undervisningen. Deraf har 76 haft deres Hjem paa Skolen, 5 har belvis faaet Kosten tilligemed Undervisningen, mens 11 kun har taget Del i Undervisningen. Afkøllige af Eleverne har dog kun været her en kortere Tid.

Ibet vi meddeler disse Kendsgerninger til Venner stjern og nær, kan vi tillige med Tak til Herren udtale vor Glæde over, at Gerningen og Samlivet i disse Maaned har baaret gode og velsignede Frugter.

Foraarsterminen begynder den 30te Marts, og vi venter da afkøllige ny Elever. Hilsen til Venner, P. E. Hansen.